
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8328,Wizyta-Szefa-BBN-w-Rumunii.html
25.04.2024, 17:32
13.10.2018

Wizyta Szefa BBN w Rumunii

10-11 października br. szef BBN przebywał z oficjalną wizytą w Rumunii. Minister Paweł
Soloch spotkał się z polskimi żołnierzami służącymi w ramach PKW Rumunia, odwiedził
Dowództwo Wielonarodowej Dywizji Południe-Wschód, a także odbył rozmowy m.in. z
doradcą prezydenta Rumunii gen. Ionem Oprisorem, wiceministrem spraw zagranicznych
George Ciambą i ministrem obrony Mihaiem Fiforem,

Polska i Rumunia mają zbieżne poglądy w zakresie polityki bezpieczeństwa, stąd współpracę między oboma
państwami należy ocenić jako bardzo dobrą. Dotyczy to także współpracy prezydentów Andrzeja Dudy oraz
Klausa Iohannisa. Jej symbolem oraz wyrazem w wymiarze militarnym jest chociażby fakt, że w ramach sił NATO
na wschodniej i południowo-wschodniej flance rumuńskie siły zbrojne stacjonują w Polsce, natomiast polscy
żołnierze na terytorium Rumunii.

Istotne miejsce w rozmowach w Rumunii zajmowała kwestia współpracy regionalnej. Zgodzono się, że tak jak
spotkania w Formacie Bukaresztańskim (B9) wzmacniają współpracę naszego regionu w ramach NATO, tak
Inicjatywa Trójmorza ma duży potencjał wzmacniania jej w ramach Unii Europejskiej.

Poruszno także kwestię zangażowaniu USA na flance wschodniej, jako że oba państwa bardzo blisko współpracują
ze stroną amerykańską. Szef BBN prypomniał, że sprawa potencjalnego ustanowienia stałej obecności wojskowej
USA w Polsce została poruszona na najwyższym możliwym szczeblu – przez prezydenta RP Andrzeja Dudę
podczas jego spotkania z prezydentem Donaldem Trumpem w Białym Domu w zeszłym miesiącu. Ewentualne
ustanowienie takiej obecności wzmocniłoby bezpieczeństwo całego regionu.

Dyskutowano również o kwestii obronności Unii Europejskiej. Podkreślono, że konieczna jest synergia między
działaniami w ramach NATO i Unii Europejskiej. Przykładem jest wspólny udział w projektach w ramach PESCO
potrzebnych do obrony kolektywnej państw europejskich oraz wzmacniania europejskiego zaangażowania w
ramach NATO.
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